
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  121 
Registro Generale 
n° 433 
 
Data  
30-12-2020 

OGGETTO: Programma Plurifondo LavoRAS, in favore dei comuni della 
Sardegna per l'attivazione di cantieri finalizzati 
alloccupazione per disoccupati e disoccupate del territorio 
regionale. L.R. 48/2018, art. 6, commi 22 e 23 e L.R. 
20/2019, art.3, comma 1. Nomina commissione giudicatrice 
prove idoneità. 
 

CIG:  

L’anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso Che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 05/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2020-2022; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06, del 05.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022, redatto secondo gli schemi ex 
D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

- con decreto del Commissario Straordinario n.01, del 20/11/2020, è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras limitatamente al periodo 
20/11/2020 e fino al 31/12/2020; 

Viste  le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 36/56 del 12 settembre 2019 e n. 37/43 del 19 settembre 
2019 con le quali è stata data attuazione alla Misura “Cantieri di nuova attivazione - annualità 2019” 
all’interno del Programma Plurifondo LavoRAS, - disponendo lo stanziamento pari a Euro 32.000.000,00, a 
valere sul Capitolo SC06.1608 (Missione 15 - Programma 3 - CdR 00.10.01.03), a favore dei Comuni della 
Sardegna, quali soggetti attuatori, per l’attivazione di cantieri finalizzati all’occupazione per disoccupati e 
disoccupate del territorio regionale;  

Vista  la Deliberazione della Giunta regionale n. 50/26 del 10 dicembre 2019 che ha aggiornato il quadro 
finanziario della Misura “Cantieri di Nuova Attivazione - annualità 2019”, destinando all'attuazione 
dell'intervento risorse pari a complessivi euro 37.000.000, a valere sul Capitolo di spesa SC 06.1608 
(missione 15 –programma 03 - titolo 01), a favore dei 377 comuni della Sardegna e confermando il criterio di 
ripartizione delle risorse; 

Vista  la Determinazione n. 456 Prot. 6525 del 17 febbraio 2020, con cui la Direzione Generale 
dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, incaricata dalla 
predetta Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/26 quale soggetto gestore della Misura, ha approvato le 
modalità attuative relative alla “Misura Cantieri di nuova attivazione all’interno del Programma Plurifondo 
LavoRAS, - annualità 2019”, nel rispetto del quadro normativo di riferimento; 

Vista  la Determinazione n°979 Prot. n.14326 del 23/04/2020, mediante la quale la Direzione Generale 
dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale approvava 
l’Avviso pubblico per l’attuazione della Misura “Cantieri di Nuova Attivazione - annualità 2019” nell’ambito del 
Programma Integrato Plurifondo LavoRAS in favore dei comuni della Sardegna per l’attivazione di cantieri 
finalizzati all’occupazione per disoccupati e disoccupate del territorio regionale ed i suoi allegati;  



2 Determinazione n. 01/121 del 30-12-2020 
 

Dato Atto  che nell’ambito di tale ripartizione risultano assegnate al comune di Tadasuni risorse pari a 
complessivi Euro 12.500,00 ;  

Richiamata la precedente Deliberazione G.C. n. 36 del 15.7.2020, mediante la quale si stabiliva: 
− di aderire, in forma singola, all’avviso pubblico recante: “Cantieri di Nuova Attivazione - annualità 2019”, 

allegato alla Determinazione n°979 Prot. n.14326 del 23/04/2020, mediante la presentazione di apposito 
proposta progettuale nell’ambito della seguente attività: 1.2.a) Interventi di diminuzione del carico di 
incendio limitrofi alle strade comunali a fondo naturale ed interventi connessi;  

− di prevedere, per l’esecuzione dell’intervento, l’attuazione indiretta tramite cooperativa di tipo B, 
prevedendo l’assunzione di n. 01 lavoratore per n. 20 ore settimanali per la durata n. 8 mesi;  

− di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico, Ing. Fabio Sale - Istruttore Direttivo - Cat. D, ogni 
ulteriore adempimento conseguente al presente atto deliberativo, compreso il compito di provvedere alla 
trasmissione del DCT (Dossier di Candidatura Telematica) attraverso i servizi online del portale SIL 
Sardegna, entro il 31 luglio 2020; 

Visto il Dossier di candidatura telematico (DCT) n.2020SCL00451, trasmesso in data 23/07/2020, secondo 
le modalità di cui all’Avviso pubblico per l’attuazione della Misura “Cantieri di Nuova Attivazione - annualità 
2019” nell’ambito del Programma Integrato Plurifondo LavoRAS; 

Vista la nota RAS – Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, 
protocollo n. 44014 del 21/10/2020, mediante la quale si chiede la regolarizzazione del quadro finanziario nel 
rispetto delle soglie previste dalle Modalità attuative e dall'art. 11 dell'Avviso pubblico; 

Vista  la Determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale prot. n. 46748/3733 del 03/11/2020, mediante la quale è stata approvata 
la proposta progettuale di cui al Dossier di candidatura telematico (DCT) n.2020SCL00451;  

Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n°01 del 
24.11.2020, mediante la quale si stabiliva di approvare, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 50/2016 e della L.R. 
13 marzo 2018, n. 8 e ss.mm.ii., il progetto riguardante l’iniziativa denominata: “Programma integrato 
plurifondo per il lavoro LavoRAS - L.R. 48/2018, AR T. 6, Commi 22 e 23 e L.R. 20/2019, Art.3, Comma 
1- Cantieri di Nuova Attivazione - annualità 2019” , dell’importo complessivo di € 16.144,87; 

Vista  la Determinazione del Direttore Servizio: Servizio Coordinamento dei servizi territoriali e Governance 
n°2268 del 21-12-2020, mediante la quale si stabiliva di approvare la graduatoria di avviamento a selezione 
per l’assunzione di personale a tempo determinato da utilizzare nel cantiere di nuova attivazione dell’Ente 
attuatore Comune di Tadasuni; 

Visto l’art. 17 del Regolamento per la disciplina del procedimento amministrativo per la pubblicazione delle 
"chiamate" e per la formazione delle graduatorie dei lavoratori da avviare a selezione ai fini della verifica 
dell'idoneità ad essere assunti nell'ambito dei cantieri comunali, approvato da ASPAL con Determinazione n. 
859/ASPAL del 24/06/2020 e rettificato con Determinazione n. 1492/ASPAL del 02/10/2020, sono convocati i 
lavoratori di cui graduatoria stilata dal CPI di Ghilarza, approvata con Determinazione Dirigenziale n. 2268 del 
21/12/2020; 

Vista  la graduatoria per l’avviamento a selezione a tempo determinato Cantiere Comunale in oggetto, stilata 
dal CPI di Ghilarza, approvata con Determinazione Dirigenziale n. 2268 del 21/12/2020; 

Ritenuto  opportuno pertanto, dover provvedere alla nomina della commissione giudicatrice per lo 
svolgimento delle prove di idoneità propedeutiche all’avviamento al lavoro dell’iniziativa denominata 
“Programma integrato plurifondo per il lavoro LavoR AS - L.R. 48/2018, ART. 6, Commi 22 e 23 e L.R. 
20/2019, Art.3, Comma 1- Cantieri di Nuova Attivazione - annualità 2019” , previste per il giorno 04/01/2021 
alle ore 9:30, in seduta pubblica, presso la sede comunale in Via San Michele a Tadasuni; 

Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto  il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 

DETERMINA 
Per i motivi citati in premessa:  

Di Nominare , la commissione giudicatrice costituita da: Responsabile del Servizio e presidente Geom. 
Graziano Piras, dall’Ing. Gian Battista Manca, dipendente del Comune di Norbello, relativa alle prove di 



3 Determinazione n. 01/121 del 30-12-2020 
 

idoneità previste per il giorno 04/01/2021 alle ore 9:30, in seduta pubblica, presso la sede comunale in Via 
San Michele a Tadasuni; 

Di Dare Atto  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul Sito 
Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo http://www.comune.tadasuni.or.it ai 
sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Graziano Piras) 
 



4 Determinazione n. 01/121 del 30-12-2020 
 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal            al           . 
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


